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Łódź

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mundurowi podzielili się opłatkiem i złożyli życzenia 

Funkcjonariusze służb mundurowych województwa łódzkiego spotkali się przy wigilijnym 
stole w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej.  
   Świątecznym opłatkiem łamali się policjanci, strażacy, leśnicy, pracownicy służby wię-
ziennej, inspekcji transportu drogowego, funkcjonariusze straży granicznej i izby celnej.  
W spotkaniu wzięła udział kadra kierownicza łódzkiego garnizonu Policji na czele  
z mł. insp. Tomaszem Olczykiem, I zastępcą komendanta wojewódzkiego Policji w  Łodzi  
i mł. insp. Jarosławem Rybką, zastępcą komendanta wojewódzkiego Policji Łodzi. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się także: Główny Inspektor Transportu Drogowego Alvin  
Gajadhur, prezydent Łodzi Hanna Zdanowska oraz wojewoda łódzki Zbigniew Rau.  
   Uroczystość zorganizował Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Łodzi.  
 
 

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 
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Łódź

Szkolili się, by walczyć z cyberprzestępczością 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zabezpieczenie śladów cyfrowych na 

miejscu zdarzenia, interpretacja artefak-

tów i dowodów elektronicznych oraz 

szybkie analizy śledczych – te i wiele in-

nych tematów omówiono podczas szkole-

nia funkcjonariuszy garnizonu łódzkiego, 

które odbyło się 9 listopada w Komendzie 

Wojewódzkiej Policji w Łodzi.  

 
Profesjonalne zabezpieczenie śladów cyfrowych 
jest wielokrotnie podstawą do przeprowadzenia 
skutecznych czynności wykrywczych. Dlatego ad-
resatami szkolenia byli policjanci pionów opera-
cyjnych, dochodzeniowo-śledczych oraz technicy 
kryminalistyki z całego garnizonu łódzkiego, czyli 
ci funkcjonariusze, którzy najczęściej jako pierwsi 
docierają na miejsce zdarzenia.  
   – Szkolenie pozwoliło zapoznać się funkcjona-
riuszom Policji z najnowocześniejszymi i najsku-
teczniejszymi metodami zabezpieczania śladów 
cyfrowych na miejscu zdarzenia. Należy tu pod-
kreślić, iż prawidłowe zabezpieczenie danych, czy 
też nośników w obecnych czasach przyczynia  
 
 
 

się do skutecznego ujawnienia przestępstw  
i przestępców. Każdego dnia funkcjonariusze pio-
nów operacyjnych czy też dochodzeniowych, ja-
dąc na miejsce zdarzenia, spotykają się z różnego 
rodzaju nośnikami danych tj. telefony, pendrive, 
komputery i to właśnie prawidłowe ich zabezpie-
czenie ma ogromny wpływ na dalsze losy prowa-
dzonych postępowań. Uważam, że temat szkole-
nia oraz wiedza, jaką przekazał nam biegły z za-
kresu informatyki znacząco przyczyni się do po-
prawy jakości wykonywania czynności służbo-
wych – mówi mł. insp. Tomasz Miłak, p.o. naczel-
nika Wydziału do walki z Cyberprzestępczością 
KWP w  Łodzi.  
   Organizatorem szkolenia był Wydział do walki  
z Cyberprzestępczością Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Łodzi, a prowadził je przedstawiciel  
firmy ProCertiv, zajmującej się informatyką śled-
czą. Podobne sesje szkoleniowe dla funkcjonariu-
szy prawdopodobnie będą organizowane  
w przyszłości. 
 

podkom. Łukasz Walczak 
Wydział do walki z Cyberprzestępczością 

KWP w Łodzi 
 

Oddali hołd tym, którzy poświęcili życie za Polskę 

W Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łodzi znajduje 
się wyjątkowe miejsce pamięci: Kaplica Matki Bożej 
Ostrobramskiej. Ziemie z miejsc zbrukanych polską 
krwią, m.in.: Miednoje, Charkowa, Katynia, Monte 
Cassino, Bykowni, Narvik, z obozów umiejscawianych 
na Syberii, wota i tablice pamięci podkreślają patrio-
tyczny charakter tej przestrzeni kościoła. 
   29 listopada br., w 187. rocznicę wybuchu Powstania 
Listopadowego, członkowie Stowarzyszenia „Rodzina 
Policyjna 1939 r.” w Łodzi spotkali się, by oddać hołd 
swoim bliskim, którzy już nigdy nie wrócili do rodzin-
nych domów, poświęcając swoje życie w imię wolności 
Polski. Kapelan Wojewódzkiego Ośrodka Duszpaster-
skiego Policji w Łodzi, przy udziale Stowarzyszenia  
 
 

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi, poprowadził 
nabożeństwo w intencji pomordowanych w czasie  
II wojny światowej bohaterów. Nie mogąc osobiście 
udać się na groby znajdujące się na obczyźnie, sym-
bolicznie zatrzymali się pamięcią modlitewną przy 
urnach z ziemią skrywającą szczątki ich rodzin. 
   Uczestnicy spotkania mieli również możliwość 
zwiedzić Muzeum Okręgu Wileńskiego Armii Krajo-
wej w Łodzi, które znajduje się przy Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia, a także Zespół Szkół Katolickich 
im. Jana Pawła II w Łodzi. 
                                           Joanna Wnukowska 

   Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi 
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Łódź

Łódzcy policjanci na podium podczas mistrzostw MSWiA w piłce 

halowej 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Już od 14 lat miłośnicy piłki nożnej, na co 

dzień funkcjonariusze służb zrzeszonych 

pod szyldem Ministerstwa Spraw We-

wnętrznych i Administracji, spotykają się 

na mieleńskich zawodach. Kontynuując 

tradycję, Komenda Wojewódzka Policji  

w Szczecinie wraz z ZW NSZZ Policjantów 

Województwa Zachodniopomorskiego zor-

ganizowała XIV Halowe Mistrzostwa MSWiA 

w Piłce Nożnej. Od lat zawody obejmuje 

honorowym patronatem Komendant Głów-

ny Policji. 

 

Do walki o najlepsze miejsca i tytuły w tym roku 
stanęło 18 drużyn z całej Polski. Sportowe zmaga-
nia rozpoczęły się w czwartek, 7 grudnia. Drogą 
sportowej eliminacji, w myśl zasad fair play, z gry  
 
 

odpadały kolejne drużyny. Policjanci z łódzkiego 
garnizonu w klasyfikacji generalnej zdobyli brą-
zowy medal. Nagrody dla zwycięzców wręczał 
komendant miejski Policji w Koszalinie  
mł. insp. Krzysztofa Sieląg w towarzystwie ko-
mendanta Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży 
Granicznej w Koszalinie płk SG Grzegorza Skorup-
skiego, burmistrza Mielna Olgi Roszak-Pezały  
i przewodniczącego ZW NSZZ Policjantów Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego Mariana Bogu-
szyńskiego. Zwycięskie drużyny oraz wyróżnieni 
zawodnicy zostali nagrodzeni upominkami, pu-
charami i medalami. Wszystkim biorącym udział 
w rozgrywkach drużynom gratulujemy i życzymy 
wielu dalszych sukcesów.  
 

Materiały Zespołu Prasowego 
KWP w Łodzi 
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Newsy z regionów

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Nowatorskie warsztaty w Uniejowie 

 
13 listopada br. w Uniejowie odbyło się 

szkolenie pn. ,,Współdziałanie służb  

i podmiotów ratowniczych w oparciu  

o system powiadamiania ratunkowego – 

rola i znaczenie operatorów numerów 

alarmowych w przekazie informacji o zda-

rzeniach”. 

 

Spotkanie otworzył wicewojewoda łódzki, który 
wyraził zadowolenie z inicjatywy i organizacji tego 
typu warsztatów ukierunkowanych na profesjo-
nalizm współpracy służb i podmiotów ratowni-
czych. Podkreślił również potrzebę organizowania 
spotkań pomiędzy pracownikami Centrum Po-
wiadamiania Ratunkowego w Łodzi a służbami, ze 
szczególnym uwzględnieniem Policji.  
   Komendant wojewódzki Policji w Łodzi  
insp. Andrzej Łapiński w swojej wypowiedzi pod-
kreślił z kolei, że dbanie o bezpieczeństwo i po-
rządek publiczny jest ustawowym zadaniem na-
szej formacji. Operatorzy numerów alarmowych 
Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Łodzi są 
na pierwszej linii współpracy i od ich pracy zależy 
właściwe wykorzystanie sił i środków Policji. Ja-
kość informacji zebranych przez operatorów nu-
meru alarmowego 112 jest wypadkową działań 
funkcjonariuszy. Komendant wojewódzki zwrócił 
również uwagę na wzrastającą ilość zdarzeń  
z udziałem osób znajdujących się pod wpływem 
środków odurzających, które niekiedy (poza stwa-
rzaniem zagrożenia dla siebie i innych osób) po-
trzebują pomocy medycznej. – Już na etapie zbie-
rania informacji ważne jest by ustalić, czy działa-
nia mają być podjęte przez Policję, czy też powi-
nien przyjechać zespół ratownictwa medycznego 
– podkreślał insp. Andrzej Łapiński.  
   Głos zabrała również prof. Zofia Wilk-Woś, pro-
dziekan Wydziału Zarządzania Społecznej Akade-
mii Nauk w Łodzi, która podkreśliła znaczenie 
komunikacji, swoisty język, jakim posługują się 
służby ratownicze, by był on czytelny nie tylko dla  
 
 
 

operatorów, ale i osób korzystających z ich co-
dziennej pracy, w tym szczególności dyżurnych 
pracujących na stanowiskach kierowania Policji 
i straży pożarnej. 
   Komendant powiatowy Policji w Pabianicach 
insp. Cezary Petrus przedstawił założenia  
i specyfikę innowacyjnych warsztatów, zapra-
szając uczestników szkolenia do otwartości 
oraz merytorycznej i konstruktywnej dyskusji. 
  Podczas zajęć operatorzy Centrum Powiada-
miania Ratunkowego w Łodzi zostali podzieleni 
na trzy zespoły. Członkowie każdego z nich mie-
li możliwość pracy z moderatorami z Komendy 
Powiatowej Policji w Pabianicach. Tego typu 
organizacja pozwoliła na poznanie i sprawne 
zdiagnozowanie problemu, w tym również pod 
kątem indywidualnych analiz i decyzji policjan-
tów na co dzień pracujących na stanowisku 
kierowania.  
 

Tekst i zdjęcia kom. Joanna Szczęsna 
KPP w Pabianicach 
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Newsy z regionów

Pabianickie Dęby Pamięci – ocalić od zapomnienia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W pabianickim Parku Jordanowskim, 21 listo-

pada, odbyła się uroczystość posadzenia ko-

lejnych Dębów Pamięci upamiętniających ofia-

ry zbrodni katyńskiej. Tym razem żywe pomniki 

wrosną w ziemię ku pamięci starszego przo-

downika Władysława Baczmagi, posterunko-

wego Kazimierza Samka, podporucznika rezer-

wy Mieczysława Westerskiego i podporucznika 

rezerwy Zenona Gałdka – zamordowanych wio-

sną 1940 roku w Bykowni, Twerze, Katyniu  

i Charkowie. 

 

W uroczystości uczestniczyli m.in. przedstawiciele Poli-
cji na czele z I zastępcą komendanta wojewódzkiego 
Policji w Łodzi mł. insp. Tomaszem Olczykiem oraz  
sierż. szt. Karolem Woldanem z Biura Historii i Tradycji 
Policji Komendy Głównej Policji. Pabianicką Policję re-
prezentował komendant powiatowy insp. Cezary Petrus 
wraz z zastępcami: mł. insp. Tomaszem Jarmakowskim  
i nadkom. Mariuszem Siejką. Obecni byli również 
przedstawiciele Związku Żołnierzy Armii Krajowej na 
czele z prof. Janem Bernerem, członkowie rodzin ofiar 
zbrodni katyńskiej, dyrektorzy placówek oświatowych, 
młodzież, przedstawiciele władz samorządowych oraz 
duchowni.  
   Niezmiernie ważny i podniosły w uroczystości był 
udział Społecznego Komitetu Upamiętniania Pabiani-
czan – ofiar zbrodni katyńskiej. To dzięki ich inicjatywie 
w październiku 2016 roku w parku na Zielonej Górce 
posadzono pierwsze trzy Dęby Pamięci, poświęcone 
pamięci pabianiczan zamordowanych w zbrodni katyń-
skiej: podporucznika Karola Trojnarskiego, porucznika 
Henryka Czekaya i policjanta starszego przodownika 
Wincentego Statkiewicza. Obecni byli także  członkowie 
Stowarzyszenia ,,Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi na 
czele z prezesem Jarosławem Olbrychowskim, będącym 
jednocześnie współorganizatorem tegorocznych Dębów 
Pamięci.  
   Symbolicznego posadzenia Dębów Pamięci dokonał  
7-letni Michał Mika, uczeń Szkoły Podstawowej nr 17  
w Pabianicach, w asyście prezesa stowarzyszenia 
,,Rodzina Policyjna 1939 r." w Łodzi. Prezes odniósł się 
w swojej przemowie do historii tamtych tragicznych  
 

czasów. – Ci ludzie, których nazwiska widnieją na tych 
symbolicznych tabliczkach, przyczynili się do odzyska-
nia niepodległości Polski. Nie wszystkie rodziny wie-
dzą, gdzie spoczywają szczątki ich najbliższych. Ten 
symbol  i ta aleja to jest coś niesamowicie ważnego. 
Nie tylko dla rodzin funkcjonariuszy czy żołnierzy bę-
dących ofiarami zbrodni, ale przede wszystkim dla 
młodego pokolenia. Bo każda osoba, która będzie szła 
Aleją Dębów Pamięci być może zastanowi się przez 
chwilę, jakie znaczenia mają te nazwiska. Chylę czoła 
przed tymi wszystkimi, którzy tworzyli tą aleję. Wierzę, 
 że ten wspaniały wzór Pabianic będzie się rozlewał po 
całym kraju i po całym województwie – powiedział 
Jarosław Olbrychowski. 
   Podczas uroczystości w sposób symboliczny powie-
rzono sprawowanie opieki na aleją Pabianickich Dę-
bów Pamięci uczniom Szkoły Podstawowej  
nr 5 w Pabianicach. Dyrektor szkoły Jerzy Kaczmarek  
w imieniu społeczności szkolnej zadeklarował pamięć  
i opiekę nad tym szczególnym miejscem.  
   „Pabianickie Dęby Pamięci – ocalić od zapomnienia” 
to wspaniała inicjatywa, która ma na celu zaszczepie-
nie młodemu pokoleniu pamięci o historii, widzianej 
przez pryzmat losów konkretnego człowieka i jego 
najbliższych. To także edukacyjny i społeczny wymiar 
dla społeczności lokalnych. 

 
 

Tekst i zdjęcie kom. Joanna Szczęsna 
KPP w Pabianicach 
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Newsy z regionów

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamięci bohaterom 

24 listopada br. w Łowiczu odbyła się 

uroczystość z okazji odsłonięcia tablicy 

poświęconej pamięci harcerza Jana Ka-

zimierza Piwowarczyka oraz jego ojca st. 

post. Policji Państwowej Jana Piwowar-

czyka. 

 

Apel poprzedziły warsztaty historyczne, które 
poprowadził Jarosław Olbrychowski, prezes 
Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939r.”  
w Łodzi. Prelekcję wygłosił także nadkom. 
Krzysztof Musielak, dyrektor Biura Historii i Tra-
dycji Policji KGP. 
   Uroczystość rozpoczęła się od złożenia mel-
dunku I zastępcy komendanta wojewódzkiego 
Policji w Łodzi mł. insp. Tomaszowi Olczykowi 
przez dowódcę uroczystości, podkom. Bartło-
mieja Kurowskiego z Oddziału Prewencji Policji 
w Łodzi. Następnie poczet flagowy wystawiony 
przez Oddział Prewencji Policji w Łodzi przy 
dźwiękach hymnu państwowego podniósł na 
maszt flagę państwową. 
   Kulminacyjną chwilą tej uroczystości było od-
słonięcie tablicy poświęconej pamięci harcerza 
oraz policjanta Policji Państwowej z rodziny Pi-
wowarczyków, poprzedzone odczytaniem aktu 
odsłonięcia tablicy. Wyryto na niej nazwiska 
harcerza Jana Kazimierza Piwowarczyka, który  
 
 

zginął z rąk funkcjonariuszy Powiatowego Urzę-
du Bezpieczeństwa Publicznego w Łowiczu oraz 
jego ojca st. post. Policji Państwowej Jana Pi-
wowarczyka, komendanta posterunku w Niebo-
rowie, który został zamordowany przez sowiec-
kie NKWD w Kalininie i pochowany na polskim 
cmentarzu  wojennym w Miednoje. 
   Wartę honorową przed tablicą pełnili poli-
cjanci z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi, har-
cerze  Hufca Związku Harcerstwa Polskiego  
w Łowiczu oraz uczniowie klasy mundurowej   
II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Ko-
pernika  w Łowiczu.  
   Obecne były  sztandary służb mundurowych  
i szkół. Uroczystość uświetnili swą obecnością 
m.in. senator RP  Przemysław Błaszczyk,  przed-
stawiciele  parlamentarzystów, biskupi łowiccy  
i kapelani Policji. Ponadto przybyli przedstawi-
ciele władz samorządowych województwa, po-
wiatu i miasta, służb mundurowych i instytucji, 
placówek oświatowych, krewni rodziny Piwo-
warczyków oraz przedstawiciele łowickich 
urzędów i instytucji  z powiatu łowickiego. 
 
 

Tekst i zdjęcia podkom. Urszula Szymczak 
KPP w Łowiczu 
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Newsy z regionów

Spotkania edukacyjne poddębickich policjantów 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednym z priorytetów działań policjantów 

z Poddębic jest bezpieczeństwo dzieci  

i młodzieży. Istotne informacje związane  

z zagrożeniami, na jakie mogą być oni na-

rażeni, funkcjonariusze przekazują pod-

czas spotkań z rodzicami uczniów tamtej-

szych placówek oświatowych. Podczas 

jednego z nich policjanci zaprezentowali 

walizki edukacyjne, które mogą być sku-

tecznym narzędziem w walce z problemem 

narkotyków i dopalaczy. 

 

Na działania dilerów szczególnie narażeni są wła-
śnie młodzi ludzie. Przydatnym narzędziem pod-
czas zajęć z rodzicami, nauczycielami i pedago-
gami są walizki edukacyjne. Na ich wyposażeniu 
znajduje się m.in. zestaw różnego rodzaju teste-
rów służących do rozpoznania substancji psycho-
aktywnych. Uczestnicy tego typu spotkań mają 
możliwość zapoznania się z substancjami przy-
pominającymi najbardziej popularne narkotyki 
oraz przedmiotami służącymi do ich zażywania. 
Dodatkowo, każdy specyfik opatrzony jest szcze-
gółowym opisem, ceną, a także nazwą używaną  
w młodzieżowym slangu.  
   Poddębiccy policjanci planują przeprowadzenie 
cyklu spotkań dotyczących problemu narkotyków 
i dopalaczy na terenie całego powiatu poddębic-
kiego. Kolejną ważną kwestią poruszaną przez 
tamtejszych funkcjonariuszy, podczas zajęć  
z dziećmi, młodzieżą i ich rodzicami, jest bezpie-
czeństwo na drodze. W ramach akcji „Świeć przy-
kładem” policjanci z Poddębic organizują spotka-
nia informacyjno-edukacyjne. Ich tematem są 
m.in. zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
a także porady na temat postępowania  
w przypadku kontaktu z nieznajomą osobą.  
 
 
 

 
 

Poruszane są również zagadnienie dotyczące bez-
pieczeństwa pieszych, ze wskazaniem stosowania 
elementów odblaskowych. 
 

asp. szt. Elżbieta Tomczak 
KPP w Poddębicach 

Fot. Materiały KPP w Poddębicach 
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Newsy z regionów

Z rodzicami o cyberprzemocy i KMZB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak uchronić dziecko przed cyberprzemocą 

oraz, jak poradzić sobie z hejtem w sieci?  

O tym z rodzicami uczniów Szkoły Podsta-

wowej w Żarnowie rozmawiali opoczyńscy 

policjanci podczas debaty społecznej. Spo-

tkanie z mieszkańcami było także doskona-

łą okazją do przybliżenia działania Krajowej 

Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

 

Problem cyberprzemocy coraz częściej dotyka 
młodych ludzi, którzy często sami sobie nie radzą  
z hejtem. Dlatego tak  ważna  w tym zakresie jest 
racjonalna i mądra pomoc dorosłych. 
   Podczas spotkania mł. insp. Wojciech Dworak, 
zastepca komendanta powiatowego Policji  
w  Opocznie nakreślił idee organizowania debat  
z mieszkańcami, przekonując, że jest to doskonałe 
narzędzie rozmów na temat ewentualnych zagro-
żeń oraz ustalania metod i form ich zminimalizo-
wania bądź całkowitego wyeliminowania. Podkre-
ślił również, jak ważny w budowaniu polityki bez-
pieczeństwa naszego regionu jest głos mieszkań-
ców, którzy sami na co dzień borykają się z różnego 
rodzaju trudnościami. Komendant Komisariatu 
Policji  
 
 

w  Paradyżu wraz ze swoim zastępcą omówili  
z kolei zasady działania KMZB, zachęcając jedno-
cześnie mieszkańców gminy Żarnów  do korzy-
stania z tego przydatnego narzędzia. Przypo-
mnieli także, że aplikacja została stworzona 
głównie z myślą o mieszkańcach, aby mogli  
w anonimowy sposób informować Policję o za-
grożeniach, które w ich ocenie są społecznie 
szkodliwe.  
   Kolejnym punktem spotkania było omówienie 
przez rzecznika prasowego opoczyńskiej komen-
dy zagadnienia związanego z szeroko rozumianą 
cyberprzemocą, jakimi są m.in. nękanie, szanta-
żowanie i straszenie z użyciem sieci lub telefonu 
komórkowego; publikowanie bądź rozsyłanie 
ośmieszających zdjęć, informacji, filmów z uży-
ciem internetu lub telefonu; umieszczanie tego 
typu materiałów w sieci. 
   Na zakończenie organizatorzy spotkania przed-
stawili praktyczne porady, w jaki sposób ochro-
nić dziecko przed tego rodzaju zagrożeniami.  
 

asp. szt. Barbara Stępień 
KPP w  Opocznie 

Policjanci przygotowali „Szlachetne Paczki” 

Funkcjonariusze i pracownicy łódzkiego garnizonu Policji kolejny raz wzięli udział w ogólnopolskiej 
akcji charytatywnej „Szlachetna Paczka”. Paczki dla potrzebujących rodzin przygotowali mundurowi 
m.in. z Bełchatowa, Łowicza i Piotrkowa Trybunalskiego.  
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Jak bezpiecznie pracować za granicą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Twoje bezpieczeństwo – nasza sprawa. 

Praca w Holandii – pod takim tytułem  

16 listopada w Starostwie Powiatowym  

w Rawie Mazowieckiej odbyło się szkole-

nie, którego wykładowcami byli policjanci 

holenderscy na co dzień walczący z han-

dlem ludźmi w tym kraju. 

 

Na szkolenie zostali zaproszeni uczniowie najstar-
szych klas szkół ponadpodstawowych, pedagodzy, 
dyrektorzy szkół, pracownicy miejskich i gmin-
nych ośrodków pomocy społecznej, pracownicy 
Powiatowego Urzędu Pracy oraz wszyscy ci, któ-
rzy rozważają możliwość pracy za granicą. Dele-
gacja w składzie: Irena de Ruig, Robin de Tombe – 
specjaliści do spraw polityki migracyjnej i handlu 
ludźmi w Holandii oraz podkom. Katarzyna Świą-
tek i asp. Szymon Kapusta z Komendy Głównej 
Policji mówili o zagrożeniach związanych z nieod-
powiednim przygotowaniem się do pracy  
za granicą. 
   Holenderscy policjanci omówili sytuację  
na rynku pracy w Holandii oraz sposoby walki  
z wyzyskiem pracowniczym. Mówili o prawach 
przysługujących pracownikom w ich kraju.  
 

 

 

Dodatkowo rawscy funkcjonariusze opowiedzieli, 
jak wygląda sytuacja w Polsce, jeśli chodzi o prze-
stępstwa handlu ludźmi oraz wskazała organizacje 
niosące pomoc w takich sytuacjach.  Przypomniane 
zostały także możliwości, jakie daje Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz aplikacja Moja Ko-
menda. Zastępca komendanta powiatowego Policji 
mł. insp. Bartłomiej Karch przedstawił film pt. „Pol-
ska Policja Dziś”, promując w ten sposób zawód 
policjanta. 

 
Tekst i zdjęcie nadkom. Karolina Sokołowska 

KPP w Rawie Mazowieckiej 

Rozdawali odblaski z okazji mikołajek 

Rawscy policjanci, kontynuując wieloletnią 

tradycję, wyjechali do służby z mikołajko-

wym przesłaniem. 6 grudnia, zamiast drob-

nych upominków dla dzieci, rozdawali od-

blaski. 

 

6 grudnia to nie tylko mikołajki. W tym roku był to 
także dzień inauguracji akcji „Dzień odblasków 
2017”, podczas którego rawscy policjanci zwracali 
uwagę na to, jak ważne jest noszenie elementów 
 

odblaskowych, które poprawiają widoczność na 
drodze i niejednokrotnie ratują ludzkie życie. 
Tego dnia mundurowi rozdawali ulotki dotyczą-
ce kampanii „Twoje światła – Twoje życie” oraz 
przypominali, jak ważne są odblaski dla niechro-
nionych uczestników ruchu drogowego. 
 

 
nadkom. Karolina Sokołowska 

KPP w Rawie Mazowieckiej 
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Lekcja z historią w tle – OKM 1940 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 grudnia br. pabianiccy policjanci we współ-

pracy ze Stowarzyszeniem „Rodzina Policyjna 

1939 r.” zorganizowali kolejną lekcję historii 

poświęconą pamięci funkcjonariuszy Policji 

Państwowej II RP. Prelekcję dla uczniów klasy 

mundurowej poprowadził prezes stowarzy-

szenia Jarosław Olbrychowski. W tej żywej 

lekcji historii uczestniczyli również policjanci 

oraz najbliżsi ofiar pomordowanych w zbrodni 

katyńskiej. 

 

Spotkanie dedykowane było młodzieży z klasy mundu-
rowej Zespołu Szkół Nr 2 w Pabianicach. Jarosław Ol-
brychowski,  prezes stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 
1939 r.” w Łodzi i jednocześnie wnuk Edwarda Olbry-
chowskiego, ofiary  zbrodni katyńskiej poprowadził dla 
uczniów niecodzienną lekcję historii.  Lekcja poświę-
cona była wydarzeniom sprzed 77 lat, podczas których 
Sowieci dokonali skrytobójczego mordu, m.in. na 
funkcjonariuszach Policji Państwowej II RP. OKM 1940 
– to Ostaszków, Kalinin, Miednoje – trzy miejsca wią-
żące się nierozerwalnie z etosem służby funkcjonariu-
szy Policji Państwowej. – Ponad 8 tys. funkcjonariuszy 
PP zgładzonych zostało strzałem w tył głowy przez 
sowieckich oprawców z NKWD. To co czwarty poli-
cjant II RP jest ofiarą zbrodni katyńskiej – mówił Jaro-
sław Olbrychowski. 
   Ostaszków – największy obóz specjalny NKWD dla 
polskich jeńców wojennych przetrzymywanych na 
przełomie września 1939/maja 1940 w poklasztornych 
zabudowaniach Pustelni  Niłowo-Stołobieńskiej. Wię-
zionych tam było ponad 6000 funkcjonariuszy Policji 
Państwowej II RP oraz innych służb mundurowych, 
księży, pracowników sądownictwa.  
Kalinin – obwodowy zarząd NKWD, w którego piwni-
cach wykonywano egzekucje strzałem w tył głowy, 
gdzie ofiarami byli funkcjonariusze II RP. 
 

Miednoje – ośrodek rekreacyjny NKWD – miejsce 
grzebania w dołach śmierci zamordowanych funkcjo-
nariuszy Policji Państwowej II RP, Policji Województwa 
Śląskiego, Korpusu Ochrony Pogranicza, Żandarmerii 
Wojskowej, Służby Więziennej, Żołnierzy Wojska Pol-
skiego, Oficerów Wywiadu i Kontrwywiadu Oddziału 
II Sztabu Głównego, księży, pracowników sądownic-
twa, straży pożarnej, leśników oraz osadników woj-
skowych.   
   Jarosław Olbrychowski jako największą policyjną 
mogiłę wskazał właśnie Miednoje, w której znajdowa-
ło się ponad 6311 ciał pomordowanych policjantów, 
wśród których byli również funkcjonariusze związani  
z Pabianicami. Podkreślał, że policjanci byli najliczniej-
szą grupą wśród mundurowych zamordowanych  
w zbrodni katyńskiej. Przedstawił niepublikowane 
nigdzie zdjęcia przedwojennej Polski, II RP w aspekcie 
Policji Państwowej, a także na bazie swoich prac na-
ukowych pokazał twarze czterech sowietów, ludobój-
ców, którzy strzelali w potylicę policjantom Policji 
Państwowej w Kalininie i Twerze. W swoim wystąpie-
niu wspomniał także o rodzinach policyjnych, które 
walczyły o ujawnienie prawdy o swoich bliskich,  
o represjach wobec nich, a także o ich tragicznych 
losach. Ponadto na bazie często unikatowych, pamiąt-
kowych zdjęć przybliżył służbę policjantów PP.  Pod-
kreślił, że ówcześni funkcjonariusze reprezentowali 
wysokie wzorce moralne, cieszyli się uznaniem i po-
ważaniem. Przedstawione fakty, zdjęcia oraz obecność 
na sali najbliższych pomordowanych w tamtych cza-
sach policjantów były dla młodzieży żywą lekcją pa-
mięci o ofiarach zbrodni katyńskiej. Uczniowie otrzy-
mali od stowarzyszenia pamiątkowe tabliczki  
OKM 1940. 
 
 

kom. Joanna Szczęsna 
KPP w  Pabianicach 

 Warsztaty historyczno-patriotyczne „OKM – Ostaszków, Kalinin, Miednoje” zostały  zainicjowane przez Stowa-
rzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi. Ich celem jest kultywowanie pamięci oraz przywracanie prawdy 
o funkcjonariuszach II RP, którzy poświęcili swojej życie za ojczyznę. Do tej pory warsztaty odbywały się w wo-
jewództwie łódzkim (m.in. Piotrków Trybunalski, Łódź, Radomsko, Łask, Łowicz, Pabianice, Sieradz, Wiśniowa 
Góra, Wieluń), a pamiątkowe tabliczki OKM 1940 trafiły do ponad 4,5 tys. funkcjonariuszy, młodzieży klas 
mundurowych i osób zainteresowanych historią. W 2018 roku projekt obejmie inne części Polski. Warsztaty 
stanowią część ogólnopolskiego programu OKM 1940, nad którym patronat objął Komendant Główny Policji 
oraz miesięcznik „Policja 997”.  
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Grali o puchar komendanta Policji w Opocznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozegrano Turniej w Piłkę Nożną Drużyn 

Policyjnych z Łódzkiego Garnizonu Policji  

o Puchar Komendanta Powiatowego Policji 

w Opocznie. Patronat nad imprezą objął  

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi. 

 

25 listopada br. w hali sportowej Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Opocznie spotkało się  
13 policyjnych drużyn z województwa łódzkiego, 
by zawalczyć o puchar komendanta powiatowego 
Policji w Opocznie.   
   Przed pierwszym gwizdkiem sportowców do ry-
walizacji zagrzewał występ formacji tanecznej „Za-
hra Fitness” z I Liceum Ogólnokształcącego  
im. Stefana Żeromskiego w Opocznie, pod kierun-
kiem Katarzyny Niewadzi. 
   Po zaciętej rywalizacji w meczu finałowym po-
między reprezentacją Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Łodzi a zawodnikami z Komendy Powiatowej 
Policji w Opocznie, zakończonym rzutami karnymi, 
turniej wygrała drużyna z Komendy Wojewódzkiej 
 
 

 

 

 

Policji w Łodzi. Na trzecim miejscu znalazł się 
zespół z VI Komisariatu Policji Komendy Miej-
skiej Policji w Łodzi. Uhonorowano także druży-
nę z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu, 
która zajęła 4. miejsce.  
   Najlepszym strzelcem turnieju okazał się  
post. Krystian Robak, który służy w Komisariacie 
Policji w Uniejowie. Tytuł najlepszego bramkarza 
przypadł mł. asp. Michałowi Kawczyńskiemu  
z V Komisariatu Policji Komendy Miejskiej Policji 
w Łodzi, natomiast statuetkę dla najlepszego 
zawodnika otrzymał mł. insp. Wojciech Dworak, 
zastępca komendanta powiatowego Policji  
w Opocznie. 
   Turniej piłkarski był także doskonałą okazją do 
promowania zawodu policjanta. W specjalnie 
zorganizowanym stoisku promocyjnym każdy 
zainteresowany służbą w Policji mógł uzyskać 
kompleksową informację dotycząca rekrutacji do 
służby. 

asp. szt. Barbara Stępień 
KPP w Opocznie 

Fot. Materiały KPP w  Opocznie  
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Współpraca międzynarodowa

Konferencja graniczna potwierdzeniem współpracy Policji  

z Polski i Niemiec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W przygranicznym Kostrzynie nad Odrą 

spotkali się policjanci z Polski i Niemiec. 

Zorganizowana przez Komendę Wojewódz-

ką Policji w Gorzowie Wielkopolskim i Pre-

zydium Policji Landu Brandenburgia konfe-

rencja graniczna „Współpraca bez granic” 

miała na celu podsumowanie wspólnych 

inicjatyw i partnerstwa w zapewnianiu bez-

pieczeństwa regionalnego w kończącym 

się roku. 

 
Podobnie jak w ubiegłym roku, także i w tym Ko-
menda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wlkp. wraz 
z Prezydium Policji Landu Brandenburgia zorgani-
zowała międzynarodową konferencję graniczną 
pn. „Współpraca bez granic”. Policjanci z Polski  
i Niemiec spotkali się, aby wspólnie podsumować 
inicjatywy i działania, które podejmowane były po 
obu stronach Odry dla zapewnienia bezpieczeń-
stwa mieszkańców regionu w kończącym się roku.  
   W konferencji wzięło udział ponad 100 osób – 
przedstawicieli polskiej i niemieckiej Policji, władz 
państwowych i samorządowych, a także instytucji 
zajmujących się szeroko rozumianym bezpieczeń-
stwem, wśród nich m.in. prof. dr hab. Andrzej 
Przyłębski, ambasador RP w Niemczech, Karl-Heinz 
Schröter, minister spraw wewnętrznych i komu-
nalnych landu Brendenburgia. Na spotkaniu gości-
ła także delegacja łódzkiej Policji na czele  
z insp. Andrzejem Łapińskim, komendantem wo-
jewódzkim Policji w Łodzi.  
   Bezpośrednio po konferencji prasowej, towarzy-
szącej wydarzeniu, komendant wojewódzki Policji 
w Łodzi insp. Andrzej Łapiński oraz prezydent Poli-
cji kraju związkowego Brandenburgia Hans-Jürgen 
Mörke podpisali umowę partnerską na rzecz reali-
zacji projektu „Doskonalenie zawodowe organów 
ścigania na rzecz zwalczania cyberprzestępczości” 
w ramach programu Erasmus+, Akcja2: Partner-
stwa strategiczne.  
   Łódzka Policja współpracuje z Policją kraju związ-
kowego Brandenburgia od 2012 roku. Na bazie 
„Deklaracji o współpracy” oraz corocznego „Planu  

 
 
 

 
działań” realizowane są wspólne przedsięwzięcia  
o charakterze szkoleniowym, staże oraz wizyty stu-
dyjne, których zadaniem jest podniesienie umiejęt-
ności zawodowych funkcjonariuszy, wymiana do-
świadczeń oraz umocnienie i rozwój współpracy 
dwustronnej. Wszystko to w celu zapewnienia bez-
pieczeństwa wewnętrznego i porządku publicznego 
w obu krajach. 

 
KWP w Gorzowie/KWP w Łodzi 

 

 

Fot. Prezydium Policji Landu Brandenburgia 
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Współpraca międzynarodowa

Rusza projekt Erasmus+ w KWP w Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi jest 

koordynatorem projektu współfinansowa-

nego przez Unię Europejską w ramach pro-

gramy Erasmus+. Temat tego przedsię-

wzięcia – „Doskonalenie zawodowe orga-

nów ścigania na rzecz zwalczania cyber-

przestępczości” – dotyczy aktualnych za-

gadnień związanych z przestępczością in-

ternetową. 

 

Projekt realizowany jest przez Komendę Woje-
wódzką Policji w Łodzi w partnerstwie strategicz-
nym z pięcioma innymi instytucjami z pięciu 
państw: KWP w Olsztynie (Polska), Prezydium Poli-
cji kraju związkowego Brandenburgia (Niemcy), 
Litewskim Biurem Policji Kryminalnej (Litwa), Biu-
rem Prokuratora Generalnego Węgier (Węgry) 
oraz Głównym Zarządem Zwalczania Przestępczo-
ści Zorganizowanej Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych (Bułgaria).  
   Realizacja przedsięwzięcia rozpoczęła się 1 grud-
nia 2017 roku i potrwa do 30 listopada 2019. Na-
stępnie przez kolejne 24 miesiące prowadzone  
 
    
 

będą działania związane z upowszechnianiem  
i promowaniem projektu. Wsparcie kierowane 
jest  do 24 uczestników międzynarodowych 
sesji szkoleniowych, przynajmniej 200 uczestni-
ków lokalnych szkoleń kaskadowych oraz pozo-
stałych odbiorców rezultatów projektu.  
   Ogólnym celem projektu jest zaktualizowanie  
i poszerzenie wiedzy oraz umiejętności przed-
stawicieli organów ścigania w walce z dyna-
micznie rozwijającą się cyberprzestępczością 
oraz ujednolicenie standardów w zakresie 
zwalczania przestępczości wirtualnej. Założenie 
to realizowane będzie m.in. poprzez wymianę 
doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy 
uczestnikami tego przedsięwzięcia. 
   Działania zaplanowane w projekcie obejmą: 
pięć międzynarodowych sesji szkoleniowych; 
opracowanie rezultatów w postaci raportu me-
rytorycznego, programów szkoleniowych, bazy 
dobrych praktyk i bazy ekspertów; lokalne szko-
lenia kaskadowe; działania upowszechniające  
i promocyjne. 

Małgorzata Kosmala-Cybart 
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Historia

Początki organizacji Policji Państwowej miasta Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Funkcjonariusze Policji Państwowej miasta Łodzi na wycieczce w Wieliczce,  
23 czerwca 1920 

   Wybuch I wojny światowej w lipcu 1914 r. okazał się 
niesamowitą szansą dla działań zmierzających do od-
zyskania niepodległości przez Polskę, ale też był od-
powiednim momentem do utworzenia organizacji 
społecznych i obywatelskich o charakterze czysto pol-
skim. W miastach byłego Królestwa Polskiego już po 
rozpoczęciu działań wojennych na froncie rosyjsko-
niemieckim (1 sierpnia 1914 r.) samorzutnie zaczęły 
powstawać Komitety Obywatelskie, które w celu za-
pewnienia porządku publicznego, po wycofaniu Ro-
sjan, powoływały do życia straże porządkowe. W Łodzi 
już 2 sierpnia 1914 r., czyli w szóstym dniu wojny, 
utworzony Główny Komitet Obywatelski do zabezpie-
czenia porządku w mieście powołał Milicję Obywatel-
ską. Za pierwszy dzień funkcjonowania Milicji uważa 
się 10 sierpnia. Komitet MO składał się z 23 osób. 
Przewodniczącym Komitetu był inż. Tadeusz Sułkow-
ski, a komendantem z ramienia GKO – Leon Grohman. 
Wśród członków Centralnego Komitetu MO znajdowa-
li się fabrykanci, przedstawiciele inteligencji i jeden 
robotnik. Przypuszcza się, że w Milicji służyło około 10 
tys. ochotników. Wynika to stąd,  że brak jest dokład- 
 

nych co do liczebności oddziałów tej formacji. Ponadto 
do milicji przyjmowano bez szczególnej weryfikacji. 
Ochotnik, głównie robotnik lub bezrobotny, zgłaszał 
się do punktu rekrutacyjnego, dostawał opaskę i legi-
tymację. Brak kontroli powodował, że łodzianie nie do 
końca ufali nowej służbie, ponieważ wśród niej było 
wiele osób określanych jako „elementy niepożądane”. 
   W Łodzi, już w grudniu 1917 r. Rada Miejska rozpa-
trywała projekt powołania Milicji Miejskiej. W tej 
sprawie w styczniu 1918 r. nadburmistrz Leopold Skul-
ski prowadził  rozmowy z przedstawicielami Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych przy Radzie Regencyjnej, 
ale nie przyniosły one oczekiwanych rezultatów. 
Przedstawiciele Rady Miejskiej w Łodzi postanowili 
jednak po raz drugi podjąć próbę porozumienia  
w wyżej wymienionej sprawie. Dyskusja rozpoczęła się 
w październiku 1918 r. i zakończyła sukcesem, ponie-
waż L. Skulski otrzymał zgodę na utworzenie Milicji 
Miejskiej. Przedmiotowa akceptacja została udzielona 
wieczorem 10 listopada. Od tego momentu rozpoczął 
się proces formowania Milicji w Łodzi. Nowo powstała 
służba porządkowa kierowana była przez byłego  
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dowborczyka gen. ppor. Stanisława Suryna. Należy tutaj 
zaznaczyć, że w Łodzi bardziej był on znany jako S. Su-
ryn-Masalski i miał ogromny wkład w rozbrajanie Niem-
ców w dniach listopadowych 1918 r. Siedziba urzędu, 
gdzie rezydował gen. ppor. S. Suryn-Masalski mieściła 
się przy ul. Cegielnianej 19 (ob. Stefana Jaracza), pod-
czas kiedy nabór do MM był prowadzony przy ul. Prze-
jazd 5 (ob. Juliana Tuwima), gdzie mieściły się Koszary 
Rezerwy MM. Nowy komendant przy formowaniu Mili-
cji Miejskiej korzystał z pomocy Pawła Foerstera oraz 
por. Jana Mordasa ze „Związku Dowborczyków”. Za-
stępcą generała był Antoni Linder z „Sokoła”, były na-
czelnik Straży Miejskiej oraz Rezerwy MO. Już 11 listo-
pada magistrat wyasygnował kwotę 11 tys. marek pol-
skich na formowanie oddziałów Milicji. Kolejną transzę 
w wysokości 37 tys. mkp odebrał już P. Foerster. Wy-
asygnowanie przez władze miejskie tak dużych sum  
w tym okresie wynikało stąd, że środki te były pierwot-
nie przeznaczone na Policję niemiecką, a więc w takim 
momencie można było wykorzystać je do tworzenia 
polskiej służby. Naczelnikiem Biura Centralnego MM 
został jego twórca P. Foerster. Mieściło się ono w daw-
nym lokalu Cesarsko-Niemieckiego Prezydium Policji 
przy ul. Zachodniej 57. 
   Magistrat nie szczędził środków finansowych, prze-
znaczając miesięcznie na działalność MM aż 288 tys. 
marek polskich. Pomimo tych trudności tworzenie mili-
cji przebiegało sprawnie i w ciągu dwóch tygodni for-
macja osiągnęła pełny stan osobowy, czyli 1000 funk-
cjonariuszy, obejmując wszystkie agendy. Komisarz MM 
dokonał podziału miasta na 7 komisariatów wyznacza-
jąc dla nich komisarzy wraz z zastępcami. Pierwszy ko-
misariat miał siedzibę przy ul. Starozarzewskiej 47 
(obecnie Przybyszewskiego), II komisariat znajdował się 
przy ul. Karola 26 (ob. F. Żwirki), III komisariat przy  
ul. Widzewskiej 136 (ob. J. Kilińskiego), IV komisariat – 
przy ul. Długiej 29 (ob. Gdańska), V komisariat mieścił 
się przy ul. Wschodniej 38, VI komisariat – przy placu 
Kościelnym, a VII przy ul. Zgierskiej 38. Należy tutaj 
zaznaczyć, że Rezerwy MM, które mieściły się w kosza-
rach przy ul. Przejazd 5, w grudniu zostały przeniesione 
na ul. Rozwadowską 8 (ob. Zamenhofa). W celu skoor-
dynowania oraz ujednolicenia pracy – codziennie na 
godz. 12.00 – zwoływane było zebranie wszystkich ko-
misarzy, a pierwsze takie spotkanie odbyło się 15 grud-
nia.  
   W dniu 20 listopada rozpoczęto rozmowy z magistra-
tem, aby Milicja przeszła na etat państwowy  
i została włączona w skład Policji Państwowej. Związane 
to było głownie z tym, że przyjmowanie do MM 
 
   
 

 

Starszy posterunkowy Jan Stoiński, 
przyjęty do Policji w roku 1920. Pełnił 
służbę w pionie śledczym Komendy 

PP miasta Łodzi 

Komisarz Borowski,  przyjęty do Poli-
cji 10 listopada 1918 r. Pracownik biu-

ra Komendy PP miasta Łodzi 
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Oprac. Jarosław Olbrychowski  
Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

było już na ukończeniu. W dniu 29 listopada 1918 r. 
gen. ppor. S. Suryn-Masalski przesłał do Zarządu 
Głównego Magistratu do zatwierdzenia etaty w MM 
oraz Milicji Obyczajowości Publicznej. Dowództwo 
MM składało się z naczelnika i jego 4 zastępców,  
a Biurem Centralnym kierował naczelnik i dwóch jego 
pomocników. Zatrudnionych w nim było 21 pracowni-
ków o różnym stopniu specjalizacji. Osobno funkcjo-
nował etat skarbnika. Na czele każdego komisariatu 
stał komisarz wraz z pomocnikiem. Jeśli chodzi o służ-
bę administracyjną to pełnił nią sekretarz, który rów-
nież miał pomocnika. Natomiast obsada komisariatu 
wyglądała następująco: 1 sierżant, 8 przodowników  
i od 110 do 120 posterunkowych – szeregowców. Re-
zerwa Milicji liczyła 128 osób. W początkowym okresie 
komisariaty były podzielone na dwa plutony i każdy  
z nich pełnił służbę przez 24 godziny, przy czym 12 
godzin na posterunkach i 12 w rezerwie. Potem ten 
system został zmodyfikowany, zmieniając plutony 
służbowe co 12 godzin, w tym 8 godzin na posterunku  
i 4 w rezerwie. Rozkaz dzienny naczelnika MM z dnia 
12 XII 1918 r. wprowadzał istotne zmiany, a mianowi-
cie, że „z dniem 15 XII Milicja Miejska przechodzi na 
Policję Państwową”. Ponadto Generał podziękował 
wszystkim pracownikom MM za współpracę. W poło-
wie grudnia 1918 r. został naczelnikiem Policji Pań-
stwowej w Łodzi, nadal jednak trwał jego konflikt  
z ugrupowaniami lewicowymi, w związku z tym, że do 
22 listopada w struktury Milicji zostało przyjętych 
tylko 49 przedstawicieli PPS. Zaistniałą sytuację za-
ogniały ostre w brzmieniu rozporządzenia. Były one 
przyczyną udzielenia mu bezterminowego urlopu  
w dniu 30 grudnia. Na początku stycznia 1919 r.  
gen. ppor. S. Suryn-Masalski podjął próbę powrotu na  
 

 

swój urząd w Łodzi, lecz 23 stycznia musiał ostatecz-
nie z tego zrezygnować.  
   Wracając do zmiany MM na Policję Państwową war-
to tutaj zaznaczyć, że takie rozmowy trwały już od 20 
listopada. Ich uczestnikami byli gen. ppor. S. Suryn-
Masalski, nadburmistrz L. Skulski oraz przedstawiciel 
MSW. Możliwe, że wtedy podjęto decyzję o terminie 
przejścia MM na etat państwowy z dniem 15 grudnia  
i przekształceniu Milicji w Policję. W tym okresie  
z Warszawy do Łodzi przyjechało kilku instruktorów, 
którzy zajęli się szkoleniem przyszłych policjantów. 
Wśród przybyłych był też ppłk Bogdan Zbrożek, fak-
tyczny twórca Policji w Łodzi. Do jego zadań należała 
organizacja Prezydium Policji Państwowej i na ten cel, 
już w dniu 28 listopada, pobrał z kasy miejskiej odpo-
wiednie fundusze. Przyjęta nazwa stanowiła kalkę 
Cesarsko-Niemieckiego Prezydium Policji działającego 
w czasie I wojny. Powstające biuro PPP było bardziej 
rozbudowane niż Biuro Centralne MM i z tego wzglę-
du władze miejskie umieściły je przy al. T. Kościuszki 
1. Ponadto, w tym okresie, ppłk B. Zbrożek zorgani-
zował od podstaw Policję Kryminalną. Przeprowadzo-
no obszerny nabór, w którym zwracano uwagę głów-
nie na fachowość kandydatów. Przygotowano również 
odpowiedni podział na specjalistyczne brygady Policji 
Państwowej miasta Łodzi. 
 

IX Dzielnica  
Milicji Obywatelskiej  

w Łodzi, 26 czerwca 1915 
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Nagrody

Nagrodzeni przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

 

 

Nagrodzeni przez Komendanta Głównego Policji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagrodzeni przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi: 

 

 

asp. szt. Zbigniew Andrzejczyk z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 

podinsp. Wojciech Auguścik z Komendy Powiatowej Policji w Radomsku 

asp. szt. Radosław Błaszczyk z Komendy Powiatowej Policji w Łasku 

asp. Anna Cieślik z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

nadkom. Radosław Ciężki z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Zbigniew Duma z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

st. sierż. Sylwia Gołąb z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

asp. szt. Wojciech Józefiak z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 

nadkom. Rafał Juryta z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

kom. Artur Kawucha z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Paweł Kosmalski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp. Dariusz Kupisz z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy 

kom. Mirosław Liwiński z Komendy Powiatowej Policji w Kutnie 

mł. asp. Piotr Łata z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

asp. szt. Paweł Łuczak z Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie 

mł. asp. Ewelina Maciejewska z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 

asp. szt. Piotr Maciejewski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Sylwester Misio z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

asp. szt. Izabela Pełka z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Piotr Południkiewicz z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

nadkom. Arkadiusz Powalski z Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli 

mł. asp. Tomasz Powierza z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Piotr Ryzlak z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

asp. Sebastian Sagan z Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej 

 

 

 

 

asp. szt. Krzysztof Pietrzak z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

asp. szt. Zbigniew Baranowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Robert Banasiak z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

sierż. szt. Tomasz Becht z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Wojciech Cecuła z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. sierż. Szczepan Derulski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
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st. post. Jarosław Dybek z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

st. asp. Marcin Dorochowicz z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Karol Fornal z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

sierż. szt. Przemysław Galuś z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

podinsp. Rafał Goszczyński z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

sierż. szt. Michał Góra z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Marcin Heleniak z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Sylwester Janicki z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

kom. Tomasz Klauziński z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Aleksander Kubacki z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

podkom. Sebastian Kowalski z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

st. sierż. Sebastian Król z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

podkom. Mariusz Krzewiński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Piotr Laskowski z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

sierż. szt. Dominik Madej z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

asp. szt. Marek Musiał z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

st. post. Maciej Pjejak z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

st. sierż. Artur Posiła z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Marcin Róg z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

st. sierż. Maciej Rychliński z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

st. sierż. Maciej Sidwa z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

kom. Arkadiusz Staniak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Tomasz Susik z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

podkom. Tomasz Walisiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Łukasz Woźny z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. asp. Agnieszka Wybraniec z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

st. sierż. Jakub Wybrański z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 
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